
COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

Del 09-01-2013

N. 3  del Registro di Settore
N. 3 del Registro Generale

Oggetto: Legge n°448/1998, art.27 - Fornitura gratuita o semigratuita dei
libri di testo - A.S. 2012/2013 - Approvazione bando

AMMINISTRATIVO SEGRETERIA AA.GG.

L’anno  duemilatredici del mese di gennaio  il giorno   nove
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.
n° 12 del 28.02.2012, esecutiva ai sensi di legge;
VISTI i Decreti Sindacali n. 4 del 04/06/2010 e n. 11 del 08/10/2010, con il quale sono individuati i
Responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTA la deliberazione C.C. n. 19 del 30.05.2012, avente per oggetto “Approvazione del Bilancio di
Previsione dell’esercizio 2012, della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio pluriennale per il
periodo 2012-2014”;
VISTA la deliberazione G.C. n. 3  del 07.01.2013, immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 2013”;
ATTESA la competenza per materia del sottoscritto a adottare atti a contenuto gestionale nel procedimento
in esame;
VISTA la Legge 23.12.1998, n. 448, art. 27 avente per oggetto: “Fornitura gratuita o semi gratuita dei libri
di testo agli studenti della scuola secondaria di I e II grado”;
VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 320 del 05.08.1999, n. 266 del 04.07.2000 e n.
211 del 06.04.2006 recanti disposizioni di attuazione dell’art. 27 della legge sopracitata;
VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento per l’Istruzione del Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca in data 14.07.2012, con il quale si è provveduto alla ripartizione delle risorse
per le finalità in argomento;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 38/9 del 18.09.2012 con la quale sono stati approvati i
criteri e le modalità di erogazione e il Piano regionale di ripartizione, in favore dei Comuni della Sardegna,
dello stanziamento per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo in favore degli alunni della
Scuola Secondaria di I e II grado per l’anno scolastico 2012/2013;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 30.11.2012 recante: “Legge n°448/1998, art.27 -
Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - A.S. 2012/2013 - Presa atto  criteri per assegnazione
contributo”;
DATO ATTO che:

al Comune di Perfugas, per tali finalità, è stata assegnata la somma di € 4.904,82 di cui € 3.794,33-
per gli alunni della Scuola Secondaria di I grado e per gli alunni della 1̂  e 2̂  classe della Scuola
Secondaria di II grado ed € 1.110,49 per gli alunni frequentati le classi dalla IIÎ alla V̂  della
Scuola Secondaria di II grado;

risulta un’economia di € 7.220,79 (di cui € 689,26 relativa all’A.S. 2010/2011 e € 6.531,53 relativa-
all’A.S. 2011/2012) da destinare all’intervento in oggetto per l’anno scolastico 2012/2013, così come
disposto con deliberazione di G.R. n. 38/9 del 18.09.2012;

l’Amministrazione Comunale qualora lo stanziamento accordato per uno dei due ordini di scuola-

Copia
DETERMINAZIONE DI SETTORE



risultasse sovradimensionato rispetto alle esigenze, ha la facoltà, una volta soddisfatte le richieste di
quel grado di istruzione, di destinare le somme in eccedenza per accogliere le istanze dell’ altro
ordine di scuola;

RITENUTO pertanto di dover bandire il concorso per l’assegnazione delle suddette risorse, in conformità
alle linee guida impartite dalla Giunta R per l’anno 2012/2013, come segue:

Situazione economica equivalente  (ISEE) non superiore a: € 14.650,00,-
frequenza della scuola secondaria, di 1° e 2° grado, sia statali che  paritarie,  anno scolastico-
2012/2013;

RITENUTO, pertanto, dovere provvedere all’approvazione del bando di concorso, all’uopo predisposto da
questo Ufficio Servizi Scolastici, con scadenza  il 28 febbraio 2013;

VISTO l’art. 27 della Legge Legge 23.12.1998, n° 448;

DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il bando di concorso  per l’assegnazione delle1.
risorse di cui all’art. 27 della legge 23.12.1998, n. 448 per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di
testo a favore degli studenti frequentanti le scuole pubbliche secondarie, di 1° e 2° grado, per l’A.S.
2012/2013, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il suddetto intervento è finanziato da contributo della Regione Sardegna assegnato2.
con il piano di riparto delle risorse di cui alla L. 448/1998, art. 27, per l’anno scolastico 2012/2013, per
complessivi  € 4.904,82, incrementato dell’economia di € 7.220,79 derivante da analogo intervento
per gli anni scolastici 2010/2011 e 2011/2012 (rispettivamente  € 689,26 e € 6.531,53), per un totale di
€ 12.125,61 di cui:
€ 9.544,91 per gli alunni della Scuola Secondaria di I grado e gli alunni della 1̂  e 2̂  classe della-
Scuola Secondaria di II grado;
€ 2.580,70 per gli alunni frequentati le classi dalla IIÎ alla V̂  della Scuola Secondaria di II grado.-

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to BUIARONI MARIA GRAZIA F.to DOTT.SSA ZONCHEDDU GAVINA

Visto di compatibilità monetaria
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT.SSA ZONCHEDDU GAVINA

Visto: per attestazione di copertura finanziaria
(art. 151 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to RAG. NICOLINA PIGA

AMMINISTRATIVO SEGRETERIA AA.GG. n.3 del 09-01-2013 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 2



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Perfugas, 10-01-2013

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  BARABINO LUCIA

Copia Conforme all’Originale
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ZONCHEDDU GAVINA

AMMINISTRATIVO SEGRETERIA AA.GG. n.3 del 09-01-2013 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 3


